
UCHWAŁA NR 150/12/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse
mgr. Bartoszowi Oliwie

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr. Bartosza Oliwy przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Bartoszowi Oliwie 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Wpływ czynników środowiskowych, społecznych i zarządczych na kondycję 
finansową przedsiębiorstw”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 27 marca 2019 r, mgr Bartosz Oliwa w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jemu stopnia 
naukowego doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 148/04/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu - 
doktorskiego mgr. Bartosza Oliwy.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 210/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Magdaleny Zioło.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 211/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr. Bartoszowi 
Oliwie egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 marca 
2020 r. podjęła uchwałę nr 29/03/2020 w sprawie zwolnienia mgr. Bartosza Oliwy z egzaminu 
doktorskiego z języka angielskiego.

Mgr Bartosz Oliwa zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 106/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. Zbigniewa Korzeba z Politechniki Białostockiej oraz dr hab. Danuty 
Zawadzkiej z Politechniki Koszalińskiej.

Recenzja dr. hab. Zbigniewa Korzeba, prof. PB, wpłynęła w dniu 22.08.2022 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Zgłoszone uwagi mają charakter dyskusyjny, 
redakcyjny i techniczny. W ocenie skupiłem się na sprawach wymagających ewentualnych 
dalszych przemyśleń Doktoranta. Recenzja rozprawy doktorskiej ma za zadanie zarówno ocenę 
formalną, niezbędną do zakończenia przewodu, ale także powinna Doktorantowi pomóc 
udoskonalić swój warsztat. Generalnie, pracę oceniam pozytywnie oraz wnoszę o wyróżnienie 
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego. Reasumując 
stwierdzam, że rozprawa doktorska Pana Bartosza Oliwy spełnia wymogi merytoryczne i 
formalne stawiane tego typu pracom zgodnie z art. 187 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce z dnia 20 lipca 2018 r„ oraz wnoszę o dopuszczenie jej do publicznej obrony.”

Recenzja dr hab. Danuty Zawadzkiej, prof. PK, wpłynęła w dniu 24.10.2022 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Reasumując, recenzowaną pracę oceniam jako wartościową ze względu na wyniki badań 
wpisujących się w dyskusję naukową na temat wpływu czynników środowiskowych, 
społecznych i zarządczych na decyzje w obszarze finansów przedsiębiorstw. Zaprezentowane 
w dysertacji wyniki badań potwierdziły bardzo dobrą znajomość dotychczasowych osiągnięć 
nauki w obrębie podjętej problematyki. Zastosowana metodyka rozwiązania problemu jest 

2



oryginalna, a zakres wykonanych badań potwierdza umiejętność samodzielnego prowadzenia 
badań przez Doktoranta. Recenzowana praca, pomimo wymienionych wyżej uwag, mających 
w większości charakter dyskusyjny, posiada oczywiste zalety merytoryczne, które pozwalają 
na nadanie stopnia naukowego doktora Panu magistrowi Bartoszowi Oliwie, zgodnie z 
kryteriami określonymi w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz.U. 2018, poz. 1668 z późn. zm.). Uzyskane wyniki badań należy uznać za niezwykle 
wartościowe i istotne w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. 
Niniejszym wnoszę zatem o dopuszczenie dysertacji do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr 135/11/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Bartosza Oliwy i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 28 listopada 2022 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Bartosza Oliwy odbyła się w dniu 2.8. listopada 
2022 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 15 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. Zbigniewa Korzeba, prof. PB, i dr hab. Danuty Zawadzkiej, 
prof. PK, oraz 9 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Bartosza Oliwy w dniu 2.8 listopada 2022.r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Bartosza Oliwy.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 11
Liczba głosów ZA 11
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Bartosza Oliwy 
o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 1 grudnia 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w 
tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 28 listopada 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 150/12/2022 o 
nadaniu mgr. Bartoszowi Oliwie stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:

3



Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
16
15

1
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


